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Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2018/430 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner delvis förvaltningens 

förslag.  

2. Utbildningsnämnden anför därutöver följande: 

      Vi välkomnar att staden utarbetar en strategi för att påverka 

livsmedelsbranschen i en klimatsmart riktning. Stockholm 

ska vara en föregångskommun gällande upphandling av mat 

som minskar klimatpåverkan. Att vara en stor upphandlande 

myndighet medför möjligheter att påverka 

leverantörsmarknaden genom klimatsmarta 

upphandlingskrav. Strategin saknar dock skarpa förslag om 

hur stadens upphandlingar kan ställa krav på 

djurskyddshållning och restriktiv antibiotikaanvändning i 

livsmedelsproduktionen.  

 

      Sverige är bland de bästa i världen på att använda lite 

antibiotika i djurproduktionen och samtidigt ha friska djur, 

vilket innebär lägre risk för utveckling av 

antibiotikaresistens samt mindre utsläpp av antibiotika i 

miljön. Att byta ut importerad mat med högre påverkan på 

klimat och miljö mot mat producerad med hög miljö- och 

klimathänsyn är ett viktigt sätt för Stockholm att ta globalt 

ansvar. Därför vill vi att stadens upphandlingar ska ställa 

tydliga krav på djurskyddshållning och restriktiv 

antibiotikaanvändning i livsmedelsproduktionen 

motsvarande svensk nivå.  

 

      Det bör likaså förtydligas att de verksamheter inom staden 

som erbjuder måltider skall sträva efter att erbjuda minst två 

fullgoda huvudrätter, så innebär detta inte att en av dessa 

måste vara av animaliskt ursprung, båda huvudrätterna kan 

alltså vara vegetariska. Till sist välkomnar vi att staden 

aktivt arbetar för att minska matsvinnet och samlar in det 

matavfall som ändå uppstår. Matsvinnet i stadens 

verksamheter är ett resursslöseri som ofta beror på att för 

många portioner tillagas. Vi vill ta fram arbetssätt för att 

minska matsvinnet med innovativa digitala metoder. 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande med ovan tillägg till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

3.   Beslutet justeras omedelbart. 
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Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

9 oktober 2018, dnr. 1.6.1-6457/2018.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med avdelningen för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar 

på remissen och att beslutet justeras omedelbart med anledning 

av remissens svarstid. 

 
Yrkande 

Lotta Edholm m.fl. (L), Markus Nordström m.fl.(M), Richard 

Åkesson m.fl. (MP) framlade ett eget förslag till beslut och 

yrkade bifall för detta: 

 

Utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2. att därutöver anföra följande: 

 

Vi välkomnar att staden utarbetar en strategi för att påverka 

livsmedelsbranschen i en klimatsmart riktning. Stockholm ska 

vara en föregångskommun gällande upphandling av mat som 

minskar klimatpåverkan. Att vara en stor upphandlande 

myndighet medför möjligheter att påverka 

leverantörsmarknaden genom klimatsmarta upphandlingskrav. 

Strategin saknar dock skarpa förslag om hur stadens 

upphandlingar kan ställa krav på djurskyddshållning och 

restriktiv antibiotikaanvändning i livsmedelsproduktionen.  

 

Sverige är bland de bästa i världen på att använda lite antibiotika 

i djurproduktionen och samtidigt ha friska djur, vilket innebär 

lägre risk för utveckling av antibiotikaresistens samt mindre 

utsläpp av antibiotika i miljön. Att byta ut importerad mat med 

högre påverkan på klimat och miljö mot mat producerad med 

hög miljö- och klimathänsyn är ett viktigt sätt för Stockholm att 

ta globalt ansvar. Därför vill vi att stadens upphandlingar ska 

ställa tydliga krav på djurskyddshållning och restriktiv 

antibiotikaanvändning i livsmedelsproduktionen motsvarande 

svensk nivå.  

 

Det bör likaså förtydligas att de verksamheter inom staden som 

erbjuder måltider skall sträva efter att erbjuda minst två fullgoda 
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huvudrätter, så innebär detta inte att en av dessa måste vara av 

animaliskt ursprung, båda huvudrätterna kan alltså vara 

vegetariska. Till sist välkomnar vi att staden aktivt arbetar för att 

minska matsvinnet och samlar in det matavfall som ändå 

uppstår. Matsvinnet i stadens verksamheter är ett resursslöseri 

som ofta beror på att för många portioner tillagas. Vi vill ta fram 

arbetssätt för att minska matsvinnet med innovativa digitala 

metoder. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med det gemensamma 

yrkandet från Liberalerna, Moderaterna och Miljöpartiet. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

gemensamma förslaget för beslut från Liberalerna, Moderaterna 

och Miljöpartiet. 

 

 

 

Protokollsutdraget expedierat till: 

Grundskoleavdelningen 

Avdelningen för ekonomi och styrning 

KF/KS kansli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


